_______________________________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 10/2023 – TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO

A Secretária de Estado da Educação do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste termo e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o Terceiro Termo de Retificação, conforme

segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO o Anexo III, do Edital nº 07/2023 – Deferimento das Inscrições – Vagas Reservadas aos Negros,

Indígenas e Pessoas Trans, divulgado dia 19/05/2023, com alteração dos nomes dos candidatos trans, de acordo com o

subitem 8.2, do Edital de Abertura nº 01/2023.

I – O anexo III, retificado, poderá ser consultado em www.institutoaocp.org.br.

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Porto Alegre/RS, 31 de maio de 2023.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira

Secretária de Estado da Educação

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 31/05/2023 20:13:42 Página 1 de 2

Nome do arquivo: Materia_f8b33ed6-7fce-468d-b589-483bfd03e093.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 31/05/2023 20:13:42 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 31/05/2023 20:13:42 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.